2024 年

12 月
否 是

不适

用
0 不适用 否 39,900.00

1GW 电池片

扩产项目

生

产

建

设

否

发行

可转

换债

券

2023

年 12

月 28

日

否 23,100.00 23,100.00 0 0 0
2023 年

1 月
是 是

不适

用
32,481.39 32,481.39 否 23,100.00

合计 / / /

2023

年 12

月 28

日

/
170,000.0

0
168,675.09 0 0 / / / / / 32,481.39 32,481.39 / 168,675.09

本次募集资金 168,675.09万元于 2023 年 12月 28日汇入本公司募集资金监管账户，截至 2023年 12月 31日，本次募集资金尚未投入募投项目。

根据公司 2024年 1月 23日第五届董事会第十九次会议审议通过《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，截至 2023年 12月

31日，公司以自筹资金预先投入募投项目的金额为 36,818.59万元，其中 3万吨特殊合金电子材料带材扩产项目 5,436.42 万元、2万吨特殊合金电子

材料线材扩产项目 13,929.58万元、1GW电池片扩产项目 17,452.59万元。本公司将按照进度将本次募集资金投入建设项目中。

3万吨特殊合金电子材料带材扩产项目、2万吨特殊合金电子材料线材扩产项目均尚在建设期，尚未产生效益。

2023 年年度报告

67 / 224

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

68 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

49,395,805 6.25 2,400,000   -49,395,805 -46,995,805 2,400,000 0.31

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
49,395,805 6.25 2,400,000   -49,395,805 -46,995,805 2,400,000 0.31

其中：境

内非国有

法人持股

49,395,805 6.25   -49,395,805 -49,395,805 0 0

境

内自然人

持股

0 0 2,400,000   2,400,000 2,400,000 0.31

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

740,649,167 93.75   38,816,703 38,816,703 779,465,870 99.69

1、人民

币普通股
740,649,167 93.75   38,816,703 38,816,703 779,465,870 99.69

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

2023 年年度报告

69 / 224

4、其他

三、股份

总数
790,044,972 100 2,400,000   -10,579,102 -8,179,102 781,865,870 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2023 年 6 月 9 日，博威集团及金石投资在公司 2019 年发行股份购买资产时取得的限售

期为 48 个月，合计为 49,395,805 股的股份解除限售上市流通。

（2）2023 年 6 月 7 日，公司完成了 2023 年股票期权与限制性股票激励计划的限制性股票

验资工作，根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天健会计师事务所”） 于 2023

年 6 月 9 日出具的《验资报告》（天健验〔2023〕273 号），截至 2023 年 6 月 7 日止，公司已

收到 4 名激励对象以货币资金缴纳的出资额 29,280,000.00 元，其中，计入实收股本 2,400,000.00

元，计入资本公积（股本溢价）26,880,000.00 元。

本次增资前的注册资本为人民币 790,044,972.00 元，实收股本为人民币 790,044,972.00 元，

已经天健会计师事务所审验，于 2020 年 12 月 25 日出具《验资报告》（天健验〔2020〕605

号）。截至 2023 年 6 月 7 日止，变更后的注册资本为人民币 792,444,972.00 元，累计实收股本

为人民币 792,444,972.00 元。

2023 年 7 月 5 日，公司完成了 2023 年股票期权与限制性股票激励计划的限制性股票授予登